



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 декабря 2021 г. № 120
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 3 постановления Губернатора Хабаровского края от 27 января 2011 г. № 5 "Об утверждении Положения о порядке обращения с конфиденциальной информацией и мерах по обеспечению ее защиты и сохранности в Правительстве Хабаровского края" следующие изменения:

- 1) слова "заместителю Председателя Правительства края – руководителю аппарата Губернатора и Правительства" заменить словом "вице-губернатору";
- 2) слово "аппарате" заменить словом "администрации".

2. Внести в Положение о порядке обращения с конфиденциальной информацией и мерах по обеспечению ее защиты и сохранности в Правительстве Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 27 января 2011 г. № 5, следующие изменения:

- 1) в разделе 1:
 - а) в пунктах 1.1, 1.3 слово "аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "администрация" в соответствующем падеже;
 - б) подпункт 2 пункта 1.3¹ дополнить словами "(экологической информации)";
- 2) в разделе 2:
 - а) в пункте 2.1 слово "аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "администрация" в соответствующем падеже;
 - б) в абзаце первом пункта 2.2:
 - слова "первого заместителя Председателя Правительства края – руководителя аппарата" заменить словом "администрации";
 - слово "аппарате" заменить словом "администрации";
 - в) пункт 2.4 после слов "системе электронного документооборота Правительства края" дополнить словами "(далее – СЭД)";
 - г) в абзаце втором пункта 2.9, пунктах 2.11, 2.12 слово "аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "администрация" в соответствующем падеже;

д) в абзаце первом пункта 2.14:

- слово "аппарате" заменить словом "администрации";

- слова "системы электронного документооборота Правительства края" заменить аббревиатурой "СЭД";

е) в пунктах 2.15 – 2.17, абзаце первом пункта 2.19, пунктах 2.20, 2.21 слово "аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "администрация" в соответствующем падеже;

ж) в пункте 2.22:

- слова "заместителя Председателя Правительства края – руководителя аппарата Губернатора и Правительства" заменить словом "вице-губернатора";

- слово "аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "администрация" в соответствующем падеже;

з) в пункте 2.24:

- в первом предложении:

слова "первого заместителя Председателя Правительства края – руководителя аппарата" заменить словом "администрации";

слово "аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "администрация" в соответствующем падеже;

- в третьем предложении слова "заместитель Председателя Правительства края – руководитель аппарата Губернатора и Правительства" заменить словом "вице-губернатор";

3) в разделе 3:

а) в пункте 3.1:

- в абзаце первом слово "аппарате" заменить словом "администрации";

- в абзаце третьем:

слово "аппарате" заменить словом "администрации";

слова "первого заместителя Председателя Правительства края – руководителя аппарата" заменить словом "администрации";

б) в пункте 3.2 слово "аппарате" заменить словом "администрации";

в) абзац второй пункта 3.6 изложить в следующей редакции:

"- в администрации, органах исполнительной власти края, находящихся на документационном обеспечении администрации, – утверждается приказом администрации Губернатора и Правительства края;"

г) в пункте 3.7 слово "аппарате" заменить словом "администрации";

4) в разделе 4:

а) в пункте 4.1 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

б) в пункте 4.2:

- слова "заместителя Председателя Правительства края – руководителя аппарата Губернатора и Правительства" заменить словом "вице-губернатора";

- слово "аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "администрация" в соответствующем падеже;

в) в пункте 4.3 слова "заместителя Председателя Правительства края – руководителя аппарата Губернатора и Правительства" заменить словом "вице-губернатора";

5) в разделе 5:

а) абзац второй пункта 5.4 изложить в следующей редакции:

"- приказом администрации Губернатора и Правительства края (в отношении конфиденциальных документов, поступивших в администрацию, орган исполнительной власти края, находящийся на документационном обеспечении администрации);";

б) в пункте 5.5 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

б) в пункте 6.3 раздела 6 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

7) в разделе 7:

а) в пункте 7.1 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

б) в пункте 7.2:

- в абзаце втором слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в абзаце третьем:

слова "заместителя Председателя Правительства края – руководителя аппарата Губернатора и Правительства" заменить словом "вице-губернатора";

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

в) в пункте 7.3 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

8) в разделе 8:

а) в пункте 8.1:

- в абзаце первом слово "аппарате" заменить словом "администрации";

в подпункте 8.1.1:

в абзаце первом слово "аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "администрация" в соответствующем падеже;

в абзаце третьем:

слова "системы электронного документооборота" заменить аббревиатурой "СЭД";

слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";

в абзаце четвертом слова "первого заместителя Председателя Правительства края – руководителя аппарата" заменить словом "администрации";

б) в пункте 8.3 слова "заместителю Председателя Правительства края – руководителю аппарата Губернатора и Правительства" заменить словом "вице-губернатору";

в) в пункте 8.4:

- слова "заместитель Председателя Правительства края – руководитель аппарата Губернатора и Правительства" заменить словом "вице-губернатор";

- слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";

9) в пунктах 9.1 – 9.3 раздела 9 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

10) в графе 6 пункта 1 таблицы приложения № 4 слово "аппарата" заменить словом "администрации".

3. Внести в Положение о межведомственной комиссии Хабаровского

края по охране труда, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 9 октября 2015 г. № 99 "О межведомственной комиссии Хабаровского края по охране труда", следующие изменения:

1) в пунктах 2.1, 2.2 раздела 2 слова "надзорные функции в области охраны труда, органами местного самоуправления" заменить словами "федеральный государственный контроль (надзор) за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, органами местного самоуправления муниципальных образований края";

2) пункты 3.1, 3.2 раздела 3 после слов "органов местного самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований края";

3) в разделе 4:

а) пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

"4.5. Секретарь Комиссии:

- обеспечивает подготовку заседаний Комиссии в соответствии с утвержденным планом работы Комиссии;

- не позднее чем за семь рабочих дней до дня проведения заседания Комиссии посредством электронной почты информирует членов Комиссии и приглашенных на заседание представителей организаций о месте проведения, дате, времени, повестке дня заседания Комиссии;

- не позднее чем за два рабочих дня до дня проведения заседания Комиссии направляет членам Комиссии посредством электронной почты материалы к заседанию Комиссии;

- подготавливает и направляет запросы в органы исполнительной власти края, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы местного самоуправления муниципальных образований края, государственные внебюджетные фонды, работодателям, объединениям работодателей, профессиональным союзам, их объединениям, а также в иные организации о предоставлении информации по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

- оформляет протокол заседания Комиссии;

- направляет посредством электронной почты копии протокола заседания Комиссии членам Комиссии и заинтересованным лицам в течение пяти рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии;

- обеспечивает размещение информации об итогах работы Комиссии на официальном сайте комитета по труду и занятости населения Правительства Хабаровского края (далее – комитет) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (<https://sz27.ru>) в течение пяти рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии;

- обобщает информацию о выполнении решений Комиссии для представления председателю Комиссии.";

б) в пункте 4.6 слова "и регламентом работы, который" заменить словами "работы Комиссии, который ежегодно";

в) пункт 4.10 после слова "который" дополнить словами "не позднее

трех рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии";

г) пункт 4.11 после слов "органов местного самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований края";

д) в пункте 4.12 слова "по труду и занятости населения Правительства края" исключить.

4. Внести в Положение о межведомственной комиссии по вопросам привлечения и использования иностранных работников на территории Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 10 февраля 2016 г. № 7 "О межведомственной комиссии по вопросам привлечения и использования иностранных работников на территории Хабаровского края", следующие изменения:

1) в разделе 3:

а) в пункте 3.1:

- слова "(за исключением физических лиц, привлекающих иностранных работников для личных, домашних и иных подобных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности)" исключить;

- слова "(далее – заявка работодателя)" заменить словами "(далее – заявка работодателя о потребности в привлечении иностранных работников)";

б) пункт 3.4 после слов "частично заявки работодателя" дополнить словами "о потребности в привлечении иностранных работников";

2) в разделе 4:

а) пункт 4.1 после слов "органами местного самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований края";

б) пункт 4.2:

- после слов "органов местного самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований края";

- после слов "с заявками" дополнить словом "работодателей";

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом слова "комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, заинтересованных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти" заменить словами "комиссии по регулированию социально-трудовых отношений (по согласованию), заинтересованных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти (по согласованию)";

б) абзац седьмой пункта 5.1 после слов "органами местного самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований";

4) в разделе 6:

а) абзац второй пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

"Информация о планах работы Комиссии направляется посредством электронной почты или системы электронного документооборота Правительства Хабаровского края (далее – СЭД) секретарем Комиссии членам Комиссии ежегодно в срок до 15 января текущего года, информация о месте и времени проведения очередного заседания Комиссии, материалы к заседанию Комиссии – не позднее чем за 10 дней до дня проведения заседания Комиссии.";

б) пункт 6.3 дополнить словами "посредством электронной почты или СЭД";

в) пункт 6.4 изложить в следующей редакции:

"6.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава (для очной формы) или более половины ее состава представили решения по поставленным вопросам (для заочной формы) в срок, установленный пунктом 6.3 настоящего раздела.";

г) дополнить пунктом 6.5¹ следующего содержания:

"6.5¹. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии (для очной формы) либо большинством от количества членов Комиссии, направивших решения по поставленным вопросам в порядке, предусмотренном пунктом 6.3 настоящего раздела (для заочной формы). При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.";

д) пункты 6.6, 6.7 изложить в следующей редакции:

"6.6. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии в течение трех рабочих дней после проведения заседания Комиссии (для очной формы) или в течение трех рабочих дней после окончания срока, указанного в пункте 6.3 настоящего раздела (для заочной формы). Протокол заседания Комиссии утверждается председателем Комиссии или в случае его отсутствия заместителем председателя Комиссии, исполняющим обязанности председателя Комиссии, в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола заседания Комиссии.

6.7. Решения Комиссии направляются членам Комиссии, заинтересованным органам исполнительной власти края и территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, органам местного самоуправления муниципальных образований края в течение трех рабочих дней после утверждения протокола заседания Комиссии посредством электронной почты или СЭД."

5. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 26 января 2017 г. № 11 "О полномочиях органов исполнительной власти Хабаровского края по осуществлению прав собственника имущества краевых государственных унитарных предприятий и функций, и полномочий учредителя краевых государственных учреждений" следующие изменения:

1) в подпункте 1.1 пункта 1 слова "инвестиционной и земельно-имущественной политики" заменить словом "имущества";

2) в подпунктах 2.7, 2.8 пункта 2 слова "по согласованию с комитетом по труду и занятости населения Правительства края" исключить;

3) пункт 6 после слова "края" дополнить словами "посредством системы электронного документооборота Правительства Хабаровского края";

4) подпункт 7.1 пункта 7 признать утратившим силу.

Губернатор



М.В. Дегтярев